ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 294/TB-UBND     Lạng Sơn, ngày  08  tháng  12   năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc chấm dứt thụ lý giải quyết khiếu nại

Kính gửi: Ông ðinh Văn Chung.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhận ñược ñơn khiếu nại của ông ðinh
Văn Chung, trú tại số nhà 130 khối 3, ñường Bắc Sơn, phường Hoàng Văn Thụ,
thành phố Lạng Sơn, có nội dung: Gia ñình ông có ngôi nhà số 19, phố Bắc Cai
cũ, nay là số 138 ñường Bắc Sơn, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn.
Chiến sự tháng 2 năm 1979 xảy ra, bố ông và gia ñình ông ra nước ngoài sinh
sống, Nhà nước ñã quản lý ngôi nhà này. Ông Chung khiếu nại xin ñược thừa kế
ngôi nhà số 138, ñường Bắc Sơn, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn.

Căn cứ ðiều 11 của Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011;
Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số
8061/VPCP-KNTN ngày 10/10/2012 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý
kiến của Thủ tướng Chính phủ về việc chấm dứt khiếu nại và chấm dứt các loại
ñơn ñã giải quyết hết thẩm quyền; Công văn số 2695/TTCP-VP ngày
19/10/2012 của Thanh tra Chính phủ; Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày
18/11/2013 của Ủy ban nhân tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục kiểm tra, rà soát giải
quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn ñọng, kéo dài theo Kế hoạch số
2100/KH-TTCP ngày 19/9/2013 của Thanh tra Chính phủ,

Sau khi kiểm tra, rà soát nội dung ñơn khiếu nại và thống nhất phương án
giải quyết với các cơ quan có liên quan, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhận
thấy ñơn của ông ðinh Văn Chung ñã ñược Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn giải
quyết tại Quyết ñịnh số 1151/Qð-UB ngày 14/6/2002 và Bộ trưởng Bộ Xây
dựng giải quyết khiếu nại tại Quyết ñịnh số 1026/Qð-BXD ngày 11/7/2006 là
ñúng pháp luật.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn thông báo kể từ ngày ban hành Thông
báo này, các cơ quan hành chính nhà nước không thụ lý giải quyết ñối với ñơn
khiếu nại của ông ðinh Văn Chung xin ñược thừa kế ngôi nhà số 138, ñường
Bắc Sơn, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn. Yêu cầu ông ðinh Văn

2

Chung thực hiện Quyết ñịnh giải quyết khiếu nại cuối cùng số 1026/Qð-BXD
ngày 11/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thanh tra Chính phủ, Bộ Xây dựng
- Ban dân nguyện UBTVQH;
- Trụ sở tiếp công dân của TW ðảng và Nhà nước;
- BT, PBT Tỉnh ủy (3);
- ðoàn ðBQH tỉnh;
- TT HðND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh, Sở Xây dựng;
- UBND thành phố Lạng Sơn;
- Báo Lạng Sơn;
- C, PVP UBND tỉnh;
- Phòng TCD, Trung tâm THCB;
- Lưu: VT, HVT.